
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 030/881023 -  

C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

 

Villa Carcina  01/10/2020 

Determina n. 47 

              

Oggetto: determina a contrarre per selezione esperto esterno progetto Orientamento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 

contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti 

per particolari attività; 

VISTO il D.L.18/4/2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale n. 91 del 

19/4/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 

36 comma 1 e 2 a/b. 

VISTO il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare gli art 43,44 e 45 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.56 del Consiglio d’Istituto del 20 dicembre 

2019 

Tenuto conto del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta del 

contraente come da delibera n. 12 del consiglio d’istituto del 20 febbraio 2019 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Progetto Orientamento previsto per il primo quadrimestre dell’anno scolastico 2020/21 e 

deliberato dal Collegio Docenti  

VISTO che il progetto sopraindicato prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti anche esterni all’Istituzione Scolastica: 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula di contratti di prestazione professionale di 

esperto Orientamento per gli alunni delle classi terze della scuola secondaria di Villa Carcina; 

 

DETERMINA 

 

Art.1- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

Art.2- Di indire la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico, attraverso l’indizione 

di avviso di selezione esperto  

Art.3- di individuare quale criterio di scelta del contraente quello dell’ attribuzione del maggior 

punteggio calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali; 

Art.4 - Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa scuola 

Art.5 - che gli esperti esterni devono presentare le candidature con le modalità e i termini indicati 

nell’allegato avviso; 





Art.6- L’importo complessivo oggetto della spesa è determinato in € 2.580,00  IVA inclusa. La 

spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P2-1 che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria.  

 

Art.7- L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la 

data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità con lo stesso mezzo, senza che i 

concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 

Art.8- Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR Europeo  i dati personali 

forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

 

Art. 9 - Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico 

 

  

                             Il Dirigente Scolastico 

                              Dott. Daniele Gennari 

                                Firmato digitalmente 

                                                                                                        


		2020-10-01T13:23:19+0200
	GENNARI DANIELE




